

Servicii de horticultura (defrisare a arborilor)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 272 233,328 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Igienizarea arborilor				
1	TsH74A	Taierea crengilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm Коэффициент к машинам=0,150 Коэффициент к трудозатратам=0,200	buc	38,000	254,836	9 683,768
2	TsH74B	Taierea crengilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm Коэффициент к машинам=0,150 Коэффициент к трудозатратам=0,200	buc	45,000	626,325	28 184,625
3	TsH75A	Doborirea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru cu diametrul pînă la 10 cm	buc	2,000	51,840	103,680
4	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm Коэффициент к машинам=0,150 Коэффициент к трудозатратам=0,200	buc	6,000	539,426	3 236,556
5	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm Коэффициент к машинам=0,150	buc	14,000	892,850	12 499,900

1	2	3	4	5	6	7
		Коэффициент к трудозатратам=0,200				
6	TsH75D	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm Коэффициент к машинам=0,184 Коэффициент к трудозатратам=0,200	buc	19,000	2 199,480	41 790,124
7	TsH75E	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul peste 100 cm Коэффициент к машинам=0,350 Коэффициент к трудозатратам=0,500	buc	1,000	6 182,230	6 182,230
8	TsH76A	Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul pina la 50 cm Коэффициент к машинам=0,150 Коэффициент к трудозатратам=0,200	buc	2,000	436,179	872,358
9	TsH76B	Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm Коэффициент к машинам=0,150 Коэффициент к трудозатратам=0,200	buc	15,000	779,368	11 690,520
10	TsH62B	Degajarea terenurilor de frunze, gunoi si crengi mici, cu murdarie mare	100m2	21,300	221,364	4 715,053
11	TrB05B2-1	Transportul, prin purtare directa, a materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m	t	82,500	113,520	9 365,400
12	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	73,500	61,490	4 519,515
13	RpDC12I	Autoincarcator frontal cu cupa pina la 1 mc (Avant)	ora	40,000	350,000	14 000,000
14	RpDC12J	Autoincarcator frontal cu cupa pina la 1-1,49 mc (Macara)	ora	40,000	420,000	16 800,000
15	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora	80,000	470,000	37 600,000
16	RpDB23D	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si	ora	40,000	490,000	19 600,000

1	2	3	4	5	6	7
		intretinerea drumurilor si strazilor:autovehicul special pentru reparatii si intretinere a drumurilor cu caroserie LEA de 5,5-6,5-8,5 t				
		Total Igienizarea arborilor Inclusiv salariu				220 843,729 62 500,044

		Total	lei	220 843,729
		Asigurarea sociala	24,00 %	15 000,011
		Cheltuieli de regie	9,50 %	20 980,154
		Beneficiu	6,00 %	15 409,434
		TOTAL	100,00 +	272 233,328
		Total deviz: Inclusiv salariu		272 233,328

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Servicii de horticultura (defrisare a arborilor)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 272 233,328 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				
Manopera :						
1.	8141260100100	Fasonator	h-om	232,610	94,60	22 004,906

2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	428,067	94,60	40 495,138
		Total manopera				62 500,044
		Total materiale de construcții				0,000

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	6,294	600,00	3 776,400
2.	2952270004706	Motoferebraul	h-ut	28,353	70,00	1 984,710
3.	2952270007100	Incarcator frontal pe pneuri <1 mc	h-ut	40,000	350,00	14 000,000
4.	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	40,000	420,00	16 800,000
5.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	28,575	65,00	1 857,375
6.	3410520005701	Autoturn	h-ut	104,542	600,00	62 725,200
7.	3410540003725	Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t	h-ut	80,000	470,00	37 600,000
8.	3410540003731	Autovehicul special pentru intretinere si reparatii cu caroseria LEA de 5,5-6,5 t	h-ut	40,000	490,00	19 600,000
		Total utilaje de construcții				158 343,685

Total	lei	220 843,729
Asigurarea sociala	24,00 %	15 000,011
Cheltuieli de regie	9,50 %	20 980,154
Beneficiu	6,00 %	15 409,434
TOTAL	100,00 +	272 233,328

Total deviz:

**272 233,3
28**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Servicii de horticultura (defrisare a arborilor)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Igienizarea arborilor				
1	TsH74A	Taierea crengilor (cu curățirea coiturilor) cu ferebraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm Коэффициент к машинам=0,150 Коэффициент к трудозатратам=0,200	buc			254,836

1	2	3	4	5	6	7
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,2000	94,60	79,464
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	94,60	77,572
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,0000	600,00	90,000
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	65,00	7,800
2	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm Коэффициент к машинам=0,150 Коэффициент к трудозатратам=0,200	buc			626,325
	8141260100100	Fasonator	h-om	7,5000	94,60	141,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,5000	94,60	141,900
	3410520005701	Autoturn	h-ut	3,6000	600,00	324,000
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	1,9000	65,00	18,525
3	TsH75A	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul pina la 10 cm	buc			51,840
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2000	94,60	18,920
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2000	94,60	18,920
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	0,2000	70,00	14,000
4	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm Коэффициент к машинам=0,150 Коэффициент к трудозатратам=0,200	buc			539,426
	8141260100100	Fasonator	h-om	5,2000	94,60	98,384
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,1000	94,60	96,492
	3410520005701	Autoturn	h-ut	3,7000	600,00	333,000
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	1,1000	70,00	11,550
5	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm Коэффициент к машинам=0,150 Коэффициент к трудозатратам=0,200	buc			892,850
	8141260100100	Fasonator	h-om	8,8000	94,60	166,496
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,7000	94,60	164,604
	3410520005701	Autoturn	h-ut	5,8000	600,00	522,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1500	600,00	13,500
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	2,5000	70,00	26,250
6	TsH75D	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm Коэффициент к машинам=0,184 Коэффициент к трудозатратам=0,200	buc			2 199,480
	8141260100100	Fasonator	h-om	13,4000	94,60	253,528
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,4000	94,60	253,528
	3410520005701	Autoturn	h-ut	13,2000	600,00	1 457,274
	2922140007000	Macara	h-ut	1,5000	600,00	165,600
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	5,4000	70,00	69,551
7	TsH75E	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul peste 100 cm Коэффициент к машинам=0,350 Коэффициент к трудозатратам=0,500	buc			6 182,230
	8141260100100	Fasonator	h-om	19,3000	94,60	912,890
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,3000	94,60	912,890
	3410520005701	Autoturn	h-ut	17,7000	600,00	3 717,000
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1000	600,00	441,000
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	8,1000	70,00	198,450
8	TsH76A	Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul pina la 50 cm Коэффициент к машинам=0,150 Коэффициент к трудозатратам=0,200	buc			436,179
	8141260100100	Fasonator	h-om	8,1000	94,60	153,252
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,1000	94,60	153,252
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,3000	600,00	117,000
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	1,3000	65,00	12,675
9	TsH76B	Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm Коэффициент к машинам=0,150	buc			779,368

1	2	3	4	5	6	7
		Коэффициент к трудозатратам=0,200				
	8141260100100	Fasonator	h-om	12,7000	94,60	240,284
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,7000	94,60	240,284
	3410520005701	Autoturn	h-ut	2,8000	600,00	252,000
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	4,8000	65,00	46,800
10	TsH62B	Degajarea terenurilor de frunze, gunoi si crengi mici, cu murdarie mare	100m2			221,364
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3400	94,60	221,364
11	TrB05B2-1	Transportul, prin purtare directa, a materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m	t			113,520
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	94,60	113,520
12	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			61,490
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	94,60	61,490
13	RpDC12I	Autoincarcator frontal cu cupa pina la 1 mc (Avant)	ora			350,000
	2952270007100	Incarcator frontal pe pneuri <1 mc	h-ut	1,0000	350,00	350,000
14	RpDC12J	Autoincarcator frontal cu cupa pina la 1-1,49 mc (Macara)	ora			420,000
	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	1,0000	420,00	420,000
15	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora			470,000
	3410540003725	Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t	h-ut	1,0000	470,00	470,000
16	RpDB23D	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru reparatii si intretinere a drumurilor cu caroserie LEA de 5,5-6,5-8,5 t	ora			490,000
	3410540003731	Autovehicul special pentru intretinere si reparatii cu caroseria LEA de 5,5-6,5 t	h-ut	1,0000	490,00	490,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.